СОВЕТ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕРЕЛЮБСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  13.11.2023 года               № 21   п.1                                                      п.Октябрьский

О внесении изменений  в решение Совета
от 23 декабря 2022 года № 19 п.1 «О бюджете
Октябрьского  муниципального образования
[bookmark: _GoBack]Перелюбского муниципального района
Саратовской области на 2023 год»

          На основании  Федерального закона от 6 октября  2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Октябрьского муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области,  Совет Перелюбского  муниципального образования РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Октябрьского муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области от 23.12.2022 года № 19  п. 1  «О бюджете Октябрьского муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области на 2023 год»  следующие изменения:

-  дополнить статьей 7.1 следующего содержания:

«Установить исходя из прогнозируемого уровня инфляции (декабрь 2023 года к декабрю 2022 года) размер индексации с 1 октября 2023года на 6,1% размеров денежного вознаграждения выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лицам, замещающим муниципальные должности муниципального образования, окладов месячного денежного содержания по должностям муниципальной службы образования и месячных окладов муниципальных служащих в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы образования»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения возникающие с 01.10.2023г. и подлежат опубликованию на официальном сайте Октябрьского муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области в сети Интернет.

Глава Октябрьского
муниципального образования                                                        А.С.Комаров